Concorrência Eletrônica n.º 90058/2025 - “Obras de contenção de encosta e drenagem superficial na co-
munidade Morro do Salgueiro - Tijuca - VIII R.A - A.P 2.2”
TIPO: Menor Preço
DATA: 09 de janeiro de 2026 às 10:30h
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias
ESTIMATIVA: R$ 9.712.284,58 (Nove milhões, setecentos e doze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O edital e seus anexos serão disponibilizados no Campo de São Cristóvão n.º 268 / 1.º 
andar - São Cristóvão; Tel.:3878-1307/1828, no site: http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br, no e-mail: licitacao.georio@

[...]

Melhor lance para o item 2:
Valor Unitário R$ 159.760,00 (2 caminhões)*
Valor Total R$ 5.751.360,00
O total aceito e habilitado para a empresa TERWAN SOLUCOES EM ELETRICIDADE INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº 45.209.863/0001-01 foi de R$ 12.717.252,00 (doze milhões, setecentos e 
dezessete mil, duzentos e cinqüenta e dois reais).

A diferença apresentada entre o presente extrato de Ata e o valor aceito e habilitado no sistema COMPRASNET 
se dá considerando que houve um erro material entre as quantidades para os itens 01 e 02, para o item 01 de-
verá ser considerado 03 caminhões em vez de 02 e para o item 02 deverá ser considerado 02 caminhões em